R E Q U E R I M E N T O  Nº. 810

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a aprovação por esta Casa de Leis de projeto que dispõe sobre atendimento escolar em período integral pelas escolas municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental;

CONSIDERANDO que estudos deverão ser efetivados para a implantação de referido projeto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando encaminhar a esta Casa de Leis relação contendo a quantidade de alunos regularmente matriculados em cada unidade escolar de Educação Infantil e Ensino Fundamental da rede municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.
Vereador Autor JOSEY

PR